



Mieszkancka powiatu oddała oszustowi ponad 50 tysięcy złotych! Tak ją „rozpracował” ...

data aktualizacji: 2025.07.19



Oszuści znów uderzyli! Mieszkancka naszego powiatu straciła 50 tysięcy złotych, wierząc w historię o fałszywym kredycie...

Wystarczył jeden telefon, by całkowicie zburzyć poczucie bezpieczeństwa i odebrać dorobek wielu lat...

W poniedziałek, 14 lipca, mieszkancka naszego powiatu **odebrała połączenie od mężczyzny podającego się za pracownika banku**. Brzmiał rzeczowo, profesjonalnie, przekonywująco. Powiedział, że **na jej dane ktoś zaciągnął właśnie kredyt w wysokości 2 700 zł**. A to był dopiero początek problemów...

Rzekomy bankowiec wyjaśnił, że aby uchronić pozostałe środki zgromadzone na koncie, **kobieta musi jak najszybciej wypłacić ze swojego konta 20 tysięcy złotych i wpłacić te pieniądze we wpłatomacie**, korzystając z przesłanego przez niego kodu BLIK. Przekonana, że działa zgodnie z

zaleceniami instytucji finansowej, bez wahania zrealizowała polecenie.

Chwilę później - kolejny telefon, kolejne "zabezpieczenie" oszczędności. Tym razem oszust nakazał wypłatę aż 30 tysięcy złotych i ponowną wpłatę tych pieniędzy we wpłatomacie. Kobieta znów wykonała instrukcje - w sumie przekazała przestępcom aż 50 tysięcy złotych.

Dopiero później zaczęła mieć wątpliwości. Zadzwoiła do banku. Okazało się, że nikt nie zaciągał na jej dane żadnego kredytu... Wtedy zrozumiała, że padła ofiarą oszustwa i natychmiast udała się na policję.

Apelujemy: nie ufaj telefonicznym instrukcjom - nawet jeśli rozmówca twierdzi, że dzwoni z banku!

To kolejny w ostatnim czasie przypadek wykorzystania metody "**na pracownika banku**". Przestępcy podszywają się pod zaufane instytucje i wywierają presję, by ofiara działała szybko, bez zastanowienia i bez konsultacji z kimkolwiek. Zwykle chodzi o jak najszybsze przekazanie pieniędzy przez BLIK lub przelew - i to rzekomo "**w celu ich ochrony**".

Pamiętajmy:

pracownik banku nigdy nie poprosi o wypłatę pieniędzy i ich wpłatę na inne konto lub poprzez kod BLIK.

- Nie działaj w pośpiechu. Zadzwoń samodzielnie do banku lub skonsultuj się z bliską osobą.
- Jeśli masz wątpliwości - skontaktuj się z policją.
- Nie dajmy się oszukać. Rozsądek i chwila zastanowienia mogą nas uchronić przed ogromnymi stratami!

Na podstawie informacji KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/78924-mieszkanka-powiatu-oddala-oszustowi-ponad-50-tysiecy-zlotych-tak-ja-rozpracowal>